Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению города Пскова «Ремонтно-аварийная служба» на заключение договора аренды муниципального недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за учреждением, по результатам проведения торгов (в форме открытого аукциона)
В соответствии с подпунктом 2 пункта 3, пунктом 5 статьи 17_1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», согласно подпункту 3 пункта 2, пункту 3 статьи 9, пунктам 2 статьи 22 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 8 и подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие муниципальному бюджетному учреждению города Пскова «Ремонтно-аварийная служба» на заключение договора аренды  муниципального недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, согласно Приложению к настоящему Решению, по результатам проведения торгов (в форме открытого аукциона), для осуществления любых не запрещенных законом видов деятельности, сроком на 360 дней.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                   И.Н.Цецерский
Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                       П.М.Слепченко
	Приложение

	к Решению Псковской городской Думы
от «____»__________2011 №_________

Перечень муниципального имущества, закрепленного                                                                                                                                за муниципальным бюджетным учреждением города Пскова «Ремонтно-аварийная служба» на праве оперативного управления,  подлежащего предоставлению по договору аренды

	№
п/п
	Наименование имущества

	Условия предоставления
	Срок

 договора

	1
	                             2
	3
	      4

	Комплекс строений с КН 60:27:060107:32:11273, площадью 4247,1 кв.м,  расположенный по адресу: г. Псков, ул. Л.Поземского, д.131, в том числе:

	1
	Административное здание с пристроенным гаражом, площадью 2766,4 кв.м.
	Осуществление любых не запрещенных законом видов деятельности
	360 дней

	2
	Здание гаража, площадью 628,1кв.м.
	Осуществление любых не запрещенных законом видов деятельности
	360 дней

	3
	Здание гаража, площадью 709,8 кв.м.
	Осуществление любых не запрещенных законом видов деятельности
	360 дней

	4
	Здание контрольно - пропускного пункта, площадью 120,9 кв.м.
	Осуществление любых не запрещенных законом видов деятельности
	360 дней

	5
	Здание насосной станции, площадью 21,9 кв.м.
	Осуществление любых не запрещенных законом видов деятельности
	360 дней

Глава города Пскова                                                                               И.Н.Цецерский

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы «О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению города Пскова «Ремонтно-аварийная служба» на заключение договора аренды муниципального недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за учреждением по результатам проведения торгов (в форме открытого аукциона)»

Проект Решения Псковской городской Думы  «О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению города Пскова «Ремонтно-аварийная служба» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления» (далее проект Решения) подготовлен в соответствии с подпунктом 2 пункта 3, пунктом 5 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», согласно требований  подпункта 3 пункта 2, пункта 3 статьи 9, пунктов 2 статьи 22 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552).

Целью подготовки настоящего проекта Решения является получение согласия Псковской городской Думы на передачу по договору аренды муниципального недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления  за учреждением, по результатам проведения торгов (в форме открытого аукциона). Проект Решения подготовлен по обращению муниципального бюджетного учреждения города Пскова «Ремонтно-аварийная служба» и содержит необходимые характеристики муниципального имущества, подлежащего предоставлению по договорам аренды.

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений правовых актов и дополнительных материальных затрат из  бюджета города Пскова.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.
Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом  города  Пскова                                       Т.Л.Иванова